MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL

EDITAL PPGBN Nº 30/2022

HORÁRIO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM

LÍNGUA INGLESA (EDITAL PPGBN 25/2022)

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPGBN) da

Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),  designado  pela  Portaria

UNILA nº 2021/326, publicada no Diário Oficial da União, nº 154, de 16 de agosto de 2021, no

uso de suas atribuições, e considerando deliberação de Comissão responsável pela realização do

exame (Portaria PPGBN 003/2022), torna público,  pelo presente Edital,  o horário e local de

realização do exame de proficiência em língua inglesa no âmbito do curso.

1. DO LOCAL DE REALIZAÇÃO DO EXAME

1.1. O exame será realizado na sede do curso (Av. Tarquínio Joslin dos Santos, 1000, Jardim

Universitário), no Prédio do Ginásio, sala G101-2.

2. DO HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DO EXAME

2.1. O exame será realizado às 14:00 h, horário de Brasília, e, conforme Edital PPGBN 25/2022,

terá duração de até três horas.

2.2. O(A) candidato(a) será impedido(a) de realizar o exame caso se apresente na sala após às

14:15 h.

Foz do Iguaçu, 11 de novembro de 2022

Luiz Roberto Ribeiro Faria Junior

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical

Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical – PPGBN
Av. Tarquínio Joslin dos Santos, n. 1.000, Edifício do Ginásio, sala G-103-1, Bairro Polo Universitário

Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, Brasil, CEP n. 85.870-901
Correio eletrônico <secretaria.ppgbn@unila.edu.br> Telefone: +55 (45) 3522-9935

mailto:secretaria.ppgbn@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/11/2022

MINUTA DE EDITAL Nº Minuta do Edital PPGBN n. 30/2022/2022 - PPGBN (10.01.06.03.04.07) Serviço
Público Federal

(Nº do Documento: 22)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/11/2022 17:02 )
LUIZ ROBERTO RIBEIRO FARIA JUNIOR

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGBN (10.01.06.03.04.07)

Matrícula: 2863911

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 22 2022 MINUTA DE EDITAL 11/11/2022

1f6f4d7aef

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf